UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

INSTRUÇÃO NORMATIVA PROGRAD N° 012, DE 19 DE ABRIL DE 2021

Dispõe sobre a revogação das Ordens de Serviço emiti-

das por esta Unidade Organizacional.

  O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO

DE JANEIRO (UNIRIO), no uso de suas atribuições estatutárias,

CONSIDERANDO o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019,

CONSIDERANDO a Instrução Normativa GR nº 003, de 10 de novembro de 2020, e a Instrução

Normativa GR nº 002, de 5 de fevereiro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1o – Revogar, a seguir, as Ordens de Serviço (O.S.) emitidas por esta Unidade Organizacional

e discriminadas abaixo.

 O.S. no 001/2016, de 29/03/2016, que dispõe sobre o Comitê Local de Acompanhamento

e Avaliação dos Programas de Educação Tutorial – PET/UNIRIO;

 O.S. no 005/2014, de 10/11/2014, que dispõe sobre a Comissão de Seleção de Bolsista

para o Programa de Educação Tutorial - PET Biblioteconomia - UNIRIO - Edital 2015;

 O.S. no 002/2014, de 07/02/2014, que dispõe sobre o Comitê Local de Acompanhamento

e Avaliação dos Programas de Educação Tutorial - PET/UNIRIO;

 O.S. no 001/2014, de 03/01/2014, que dispõe sobre a Comissão de Seleção de Bolsistas

para o Programa de Educação Tutorial - PET/UNIRIO - Edital 2014;

 O.S. no 001/2013, de 02/04/2013, que dispõe sobre Comissão de Seleção de Bolsas do

Ensino de Graduação – 2013;

 O.S. no 003/2012, de 14/09/2012, que dispõe sobre Comitê Local de Seleção, Acompa-

nhamento e Avaliação do Programa de Educação Tutorial - PET/UNIRIO;

 O.S. no 002/2012, de 27/03/2012, que dispõe sobre Comissão de Avaliação dos Projetos

PET UNIRIO;

 O.S. no 002/2011, de 02/09/2011, que dispõe sobre a Comissão de Seleção de Bolsistas

para o Programa de Educação Tutorial - PET/Biblioteconomia UNIRIO - Edital 2011;

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] e303f0b3847b6e25ca9b8f6a07438eb151985d162e38240217ee4177451f70b3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

 O.S. no 001/2011, de 29/07/2011, que dispõe sobre o Comitê Local de Acompanhamento

e Avaliação do Programa de Educação Tutorial - PET/UNIRIO;

 O.S. no 003/2010, de 04/10/2010, que dispõe sobre a Comissão de Seleção de Bolsistas

para o Programa de Educação Tutorial - PET / Biblioteconomia - UNIRIO Edital 2010/2011;

 O.S. no 002/2009, de 17/12/2009, que dispõe sobre a Comissão de Seleção de Bolsistas

para o Programa de Educação Tutorial - PET/Biblioteconomia-UNIRIO Edital 2010;

 O.S. no 010/2008, de 02/12/2008, que dispõe sobre o Comitê Local de Acompanhamento

e Avaliação do Programa de Educação Tutorial - PET/UNIRIO;

 O.S. no 003/2008, de 25/06/2008, que dispõe sobre procedimentos para Institucionaliza-

ção da Monitoria Voluntária.

Art. 2o – Esta Instrução Normativa entrará em vigor nesta data.

Alcides Wagner Serpa Guarino

Pró-Reitor de Graduação

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] e303f0b3847b6e25ca9b8f6a07438eb151985d162e38240217ee4177451f70b3

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

19/04/2021 às 18:24:30

IN revoga OS
Data e Hora de Criação: 19/04/2021 às 18:23:25

Documentos que originaram esse envelope:

- IN revogações OS.docx (Documento Microsoft Word) - 2 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: e303f0b3847b6e25ca9b8f6a07438eb151985d162e38240217ee4177451f70b3

[SHA512]: afa61f35fa54a8bffff219eb42cf2aedd2530009bb265d0ee421739e01ef8b5f19944a7ef6f1353c8d668aa22591217ac00c577124ef48215b428ac78b3d422a

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Alcides Wagner Serpa Guarino (guarino@unirio.br)

Data/Hora: 19/04/2021 - 18:24:29, IP: 189.122.76.245, Geolocalização: [-22.973662, -43.206314]

[SHA256]: 39becfc8e92825b180394b7c930bf7f5e58534c761b72ff75f6b3d4d34203c83

		2021-04-19T18:24:32-0300